

Arbeidsprogram for Fjordgruppa 2023

Fjordgruppa har det siste året hatt en økning i aktiviteten, og vi ønsker å bygge videre på denne positive trenden. For å få aktivisert flest mulig av gruppas eksisterende medlemmer og for å tiltrekke oss nye medlemmer ønsker vi å opprette interne faggrupper (interessegrupper) som kan arbeide både selvstendig og sammen med den samlede Fjordgruppa.

Vår deltagelse i Nettverk for Oslofjorden blir et viktig skritt i retning konkrete tiltak når det gjelder de mange og sammensatte problemene Oslofjorden står ovenfor (utslipp, avrenning, tilgang for friluftslivet, forbedret vern og forvaltning, informasjon til politikere og allmenheten, mm.). Ulike organisasjoner vil arbeide sammen i arbeidsgrupper innenfor mer avgrensede problemstillinger. Dette arbeidet vil starte opp i løpet av våren. Her vil våre egne arbeidsgrupper kunne delta og samtidig være viktige pådrivere.

Det er planlagt to åpne befaringer/turer i løpet av sommersesongen, til Fornebu (juni) og Malmøya i Oslo (august). Andre turer kan være aktuelle ved behov.

Fjordgruppa vil ta initiativ til et stort styremøte i NOA i løpet av høsten med tittel «Tema vann – fjord, vassdrag, innsjø» hvor lokallagene kan legge fram sine synspunkter. Vi ønsker også å avholde et seminar/møte om Oslofjorden i løpet av høsten eller vinteren.

Det blir et nytt temahefte om Oslofjorden i Grevlingen nr. 3 hvor vi skal supplere temaer som ble behandlet i forrige hefte om fjorden (nr. 2, 2020) og skrive om nye problemstillinger. Her vil vi bruke egne krefter samt invitere utvalgte personer eksternt.

Arbeid med konkret utkast til en marin verneplan for indre Oslofjord er allerede igangsatt, og en arbeidsgruppe vil etter endt arbeid digitalisere kart med forslag til verneområder og utarbeide faktaark med beskrivelse av de enkelte områdene. Nettverk for Oslofjorden ønsker å opprette marine verneområder (inkludert trålfrie soner) i minst 30% av fjorden. Her vil vårt arbeid bli viktig for å oppnå en slik målsetning.

Oslo 13.3.2023

Jørn Erik Bjørndalen og Jan Magnusson